

Azienda Sanitaria Locale - Pescara
U.O.C. - Servizio Tecnico Manutentivo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di nuovi infissi da farsi per i bagni di degenza presso il reparto di psichiatria, con sistema esterno anti evasione

COMMITTENTE: ASL/Pescara

Pescara, 28/10/2025

IL TECNICO
Geom. Rocco ABBRUZZESE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 ABR25_E.00 1.160.020.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del contro telaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, contro telaio ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Porta stanza fumatori UOMINI					2,60 18,00		
	SOMMANO mq					20,60	16,01	329,81
2 ABR25_E.01 9.060.040.a	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato ... e ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri. Minimo contabilizzabile m² 1,50- Per superfici fino a m² 2.5 Profili per soglie interne da sostituire - finestra interni					32,00 4,00		
	SOMMANO mq					36,00	418,83	15'077,88
3 ABR25_E.01 9.090.220.a	Vetrata isolante basso emissivo composta da due lastre di vetro float incolore, unite perimetralmente con intercalare a bordo caldo contenente sali igroscopici, doppia sigillatura ... Minimo contabilizzabile mq 0,40 UM q.tà- Vetrata isolante basso emissivo composta da due lastre di vetro float incolore					12,00		
	SOMMANO mq					12,00	91,67	1'100,04
4 ABR25_E.02 0.020.110.d	SOVRAPPREZZI E MAGGIORAZIONI PER LE VETRATE ISOLANTI PER SERRAMENTI ESTERNI- Lastra stratificata 3+3 pvb 0,38					12,00		
	SOMMANO mq					12,00	17,50	210,00
5 ABR25_E.02 0.020.110.f	SOVRAPPREZZI E MAGGIORAZIONI PER LE VETRATE ISOLANTI PER SERRAMENTI ESTERNI- Lastra stratificata 4+4 pvb 0,76					12,00		
	SOMMANO mq					12,00	30,00	360,00
6 ABR25_E.02 0.020.110.b	SOVRAPPREZZI E MAGGIORAZIONI PER LE VETRATE ISOLANTI PER SERRAMENTI ESTERNI- Vetrata doppia camera riempita con gas Argon al 90% (Ug = 0,70 W/mq K)					12,00		
	SOMMANO mq					12,00	12,50	150,00
7 ABR25_E.00 4.010.080.a	Pannello in rete metallica o in tondini di ferro saldati, compreso telaio in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche con parti apribili, completi di ce ... , squadre, compassi e predisposti per il fissaggio alle strutture portanti- Pannello in rete metallica e telaio in ferro misure pannelli 800x800 mm a maglia da mm 10x10 rete da apporre intorno alle vetrature esterne (vetrata corridioio donne - Vetrate stanza fumatori UOMINI)					80,00 10,00		
	SOMMANO kg					90,00	8,48	763,20
	A R I P O R T A R E							17'990,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'990,93
8 ABR25_E.00 4.040.030.b	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C, previo decapp ... 1461 per un minimo-contabilizzabile per partite di 100 kg:- immersione di strutture leggere fino a 8 metri di lunghezza					75,00		
	SOMMANO kg					75,00	0,76	57,00
9 NP - 1	Posa in opera di n. 15 serramenti di cui: n. 21 vetrate + 24 pannelli di rete esterni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'744,95	2'744,95
10 ABR25_E.00 1.200.010.a	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q. esclusi gli eventuali oneri di discarica - per trasporti fino a 10 km con autocarro ribaltabile da 7 m³					2,00		
	SOMMANO mc					2,00	7,32	14,64
11 ABR25_E.00 1.210.020.p	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... mittente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Vetro					30,00		
	SOMMANO kg					30,00	0,29	8,70
12 ABR25_E.01 9.050.010.b	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... redistributo per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici da m² 2.5 fino a 5					2,70		
	SOMMANO mq					2,70	314,40	848,88
13 ABR25_E.02 0.010.130.e	Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186:- spessore 19/21 mm					0,80		
	SOMMANO mq					0,80	276,52	221,22
14 ABR25_E.01 9.090.140.a	Serratura tipo yale con scivolo e chiave a due o più mandate, compresa la contropiastra e due chiavi, ferramenta- Tipo Yale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	34,97	34,97
15 NP - 2	Ferramenta, maniglie, ganci, pomelli, e quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							22'121,29
	A R I P O R T A R E							22'121,29

